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 جمهوری اســامی ایران در روزهای اخیر 
با مجموعه ای از چالش های امنیتی بی ســابقه 
روبرو بوده است. سلسله حمات اسرائیل به نقاط 
حساس در داخل کشور، که با شهادت شماری 
از فرماندهان عالی رتبه نظامی و اطاعاتی سپاه 
پاسداران همراه شــد، بار دیگر موضوع »نفوذ« 
عوامل دشمن در لایه های مختلف کشور را به 
کانون توجهات و تحلیل ها بازگردانده است. آنچه 
این بار متفاوت به نظر می رسد، صراحت بی سابقه 
مقامات و کارشناسان در اذعان به نقش عوامل 
داخلی در تسهیل اقدامات دشمن و قلمداد کردن 
این پدیده به عنوان تهدیدی جدی برای امنیت 
ملی است. در جریان تجاوز اخیر اسرائیل بسیاری 

از عامان  نفوذ در خاک ایران دستگیر شدند. 
عوامل موساد در البرز و اصفهان شناسایی و 

دستگیر شدند
- کشــف کارگاه تولید و ســاخت پهپاد و 

موادمنفجره در اصفهان
- افراد مسلحی در لرستان بازداشت شدند که 

در نتیجه آن، سه پهپاد منهدم شد.
- عنصر خود فروخته شاغل در یکی از مراکز 
حساس اســتان ایام به جرم ارتباط با عوامل 

اسرائیل دستگیر شد.
این خبرها تنها مربوط به یک بازه چند ساعته 

از سه شنبه 27 خرداد است.

تأیید رسمی خطر و آغاز برخوردها
نخستین واکنش رسمی و صریح به مسئله 
نفوذ پس از حوادث اخیر، از سوی سید اسماعیل 
خطیــب، وزیر اطاعــات، صــورت گرفت. او 
همچنین درباره عوامل داخلی هشــدار داد و 
مشخصاً انگشت اتهام را به سوی »معدود عوامل 
نفوذی اسرائیل« نشانه رفت. این اظهارات، تأیید 
رسمی وجود شبکه های نفوذ مرتبط با دشمن 
در داخل کشور بود و نشان داد دستگاه اطاعاتی 
این پدیده را تهدیدی واقعی و نیازمند برخوردی 
فوری می داند. در پی این تأیید، اخباری از اقدامات 
میدانی منتشــر شد. مشــاهدات نیز حاکی از 

»فعالیت های گسترده نیروهای امنیتی در سطح 
شهر تهران برای شناسایی عوامل نفوذی موساد« 
بود. سرهنگ علیرضا شائینی اقدامات خرابکارانه 
مانند »لاستیک سوزی و ایجاد دود« را کار عناصر 
نفوذی دشمن و با هدف عملیات روانی دانست. 
این اخبار و اظهارات اولیه، نشــان دهنده آغاز 
برخوردهای عملی و گستردگی تاش ها برای 
ریشه یابی شبکه نفوذ در پایتخت بود. همچنین 
اشاره به اینکه تاکنون چندین جاسوس و خرابکار 
شناسایی و بازداشت شده اند، حاکی از استمرار 

این روند است.

* ستون پنجم در جنگ ترکیبی
مسئله نفوذ، از دید مقامات و کارشناسان، 
فراتر از خرابکاری های پراکنده است. محمدباقر 
قالیباف، رئیس مجلس گفــت که بخش قابل 
توجهی از ضربات دشمن نه حمله نظامی، بلکه 
نتیجه کمک نفوذی های داخلی است. او راه مقابله 
را در »هوشمندی مردم« و اطاع فوری هر نکته 
مشکوکی به مراکز امنیتی و همچنین فعال شدن 

میدانی بسیج مردمی دانست.
فریدون عباسی، دانشــمند هسته ای که 
خود قربانی اقدامات تروریستی اسرائیل شد و 
در روز اول تهاجم اسرائیل به شهادت رسید در 
گفت وگو با ایلنا پس از وعــده صادق 2 صراحتاً 
از وجود "نفوذی"های اسرائیل در داخل سخن 
گفه بود و خرابکاری ها و ترورها را نتیجه فعالیت 
آن ها می دانســت و بر لــزوم "مراقبت امنیتی 
بیشــتر" تأکید کرده بود. حسین آصفی نیز با 
اذعان به اینکه دشمن از "چند آدم جاسوس و 
وطن فروش" برای "ترور چند نفر افراد شاخص 
نظامی" استفاده می کند، مدل جنگ اسرائیل را 
"بر مبنای جاسوسی و اطاعاتی" دانست. آقا 
میری نیز با اشاره به نقش نفوذی ها در "هموار 
کردن مسیر دشــمن"، بر استفاده از "ظرفیت 
مردمی، به ویژه بسیج، برای شناسایی خائنان" 
تأکید کرد. حتی نگرانی از نفوذ در فرآیندهای 
داخلی، مانند احتمال نفوذ در سیســتم ارسال 
"پیامک های حجاب" توســط زهرا بهروزآذر 
مطرح شــد که نشان دهنده گســتردگی این 
نگرانی هاست. این تحلیل ها، نفوذ را به مثابه یک 
ستون پنجم در جنگ ترکیبی دشمن علیه ایران 

معرفی می کنند.

سوءمدیریت و هشدارهای
 نادیده گرفته شده

تحلیلگران تیزبین، ریشه بسیاری از ضربات 
اخیر را نه در قدرت بی حدوحصر دشمن بیرونی، 
که در غفلت درون می بینند. سال هاســت که 
صدای هشدارهای دلسوزان واقعی، در هیاهوی 

منافع و غفلت، گم شده است؛ هشدارهایی درباره 
کسانی که شــاید در ظاهر تندرو ترین تندروها 
به نظر رسند، اما در باطن، چون کِرم در درخت، 
پیکر نظام را از درون می خورند و سست می کنند. 
این بی توجهی به زنگ خطر داخلی، بستر را برای 
جولان دشمن فراهم آورده است و نشان می دهد 
که خانه از پای بست ویران بوده، در حالی که شاید 

تصور می شد دیوارها محکمند.
حمات دقیق و مرگبار اخیر به مراکز حیاتی 
و افراد کلیدی، خود گواه روشنی بر این نفوذ است. 
اطاعاتی در حد اینکه "چه کسی در چه ساعتی 
دقیقاً کجا حضور دارد"، با عملیات های متعارف 
جاسوسی به دست نمی آید؛ این ها اطاعات "بروز 
و لحظه ای" است که فقط از طریق جاسوسان 
داخلی به دست دشمن می رســد. از همین رو، 
بسیاری معتقدند که عاج واقعه، پیش از هر اقدام 
نظامی برون مرزی، درپاکســازی خانه از درون 
است؛ ضربه ای کاری تر از هزاران موشک، که ریشه 
آفت را بخشکاند. وظیفه این شبکه تنها خبرچینی 
نیست؛ آن ها در تصمیم سازی ها انحراف ایجاد 
می کنند، چهره های توانمند و متعهد را تخریب 
می کنند، افراد نالایق را بالا می برند و در بزنگاه ها، 
اطاعات حیاتی را به دشمن می رسانند؛ گویی 

پادزهر را به زهر تبدیل می کنند.

از کارخانه پهپاد تا شهادت فرماندهان
شوکه کننده ترین بخش ها مربوط به جزئیات 
عملیاتی نفوذ است. کشف "کارگاه های متعدد 
ســاخت پهبادهای جاسوســی و انتحاری" و 
"جولان کماندوهای اسرائیلی در نقاط مختلف 
کشــور" نشــان دهنده فعالیت های عملیاتی 

دشمن در داخل خاک ایران است.
اما اوج افشاگری ها، گزارشــی است که به 
یکی از رســانه های اســرائیلی استناد می کند 
و جزئیاتی بی ســابقه درباره یک پــروژه اجرا 
شــده توســط نیروهای نفوذی در ســاختار 
به هم ریخته کشورمان فاش می کند. طبق این 
گزارش، تیم نفوذی اسرائیل توانسته با دریافت 
مجوزهای رســمی از وزارت دفاع و مؤسســه 
مصاف، کارخانه ای در اطراف تهران تأســیس 
کند و اقدام به تولید پهپادهای پیشرفته نماید. 
این ادعا، اگر صحت داشــته باشد، نشان دهنده 
عمق خیره کننده نفوذ در عالی ترین ســطوح 
تصمیم گیری و نهادهای حساس دفاعی است؛ 
اینکه دشــمن با اســتفاده از عوامل نفوذی و با 
مجوزهای رســمی، در قلب پایتخت کارخانه 
تولید پهپاد خود را تأســیس کرده است. طبق 
این گزارش، آن ها موفق به دریافت مجوز پرواز 
آزمایشی در سراسر کشور شده اند و این پهپادها 
با پروازهای تمرینی خود، اطاعات گسترده ای 

از سامانه های پدافندی ایران جمع آوری کرده اند. 
نماینده خرم آباد نیز در همین رابطه تأیید کرد 
که بیشتر اقداماتی که در سطح کشور مشاهده 

می کنیم توسط این  افراد است تا اسرائیل.
پیامــد مســتقیم و تکان دهنــده حضور 
جاسوسان شهادت شماری از فرماندهان ارشد 
نظامی بود که صرفاً نتیجه یک زنجیره ی ترور 
نیســت، بلکه نشانه ی آشــکار از نفوذ و اشراف 
اطاعاتی موساد بر قلب نهادهای امنیتی ایران 
است. برخی شــهادت این فرماندهان را نتیجه 
مستقیم اشراف اطاعاتی دشمن می دانند که 
بدون وجود شبکه نفوذ، دستیابی به آن بسیار 

دشوار بود. 

هشداری که نادیده گرفته شد
علی یونسی، وزیر پیشین اطاعات، سال ها 
پیش هشــدار داده بود: »نفوذ اســرائیل در ده 
ســال اخیر آن چنان عمیق شــده که همه ی 
مسئولان جمهوری اســامی باید نگران جان 
خود باشند.« او ریشه این نفوذ عمیق را در رقابت 
میان نهادهای اطاعاتی، موازی کاری گسترده 
و تضعیف وزارت اطاعــات و همچنین حذف 
خودی ها" توسط دستگاه های امنیتی به جای 
مقابله با دشمن دانسته است. به نظر می رسد تنها 
راه حفظ امنیت، یکپارچگی اطاعاتی، تغییر 
ســاختارهای امنیتی و تمرکز بر تهدید اصلی 

است؛ نه مشغول شدن به برخوردهای سطحی 
پس از وقوع جرم که تجربه نشان داد اصل معضل 

را ریشه کن می کند.

واکنش های مردمی و اقدامات قانونی
در پی ایــن حوادث، مردم ایران با خشــم و 
انزجار از خائنان و وطن فروشانی که در تعرض 
اخیر اسرائیل به کشــور نقش داشته اند، سخن 
می گوینــد. این واکنش ها پس از کشــف یک 
کارگاه ساخت پهپادهای انتحاری در ری و اجرای 
حکم اعدام اسماعیل فکری، جاسوس مرتبط با 
موساد شدت گرفته است. کشف بیش از 2۰۰ 
کیلوگرم مواد منفجره و تجهیزات پهپادی پرده 
از توطئه ای گسترده برداشت. تعدادی از کاربران 
فضای مجازی نیز خواستار فعال سازی ایست های 
بازرسی و استفاده از ظرفیت بسیج عمومی برای 
ایجاد امنیت و شناسایی عوامل نفوذی شدند. 
برخی نیز انتقاد کردند که چطور می شــود تار 
موی زنان را دید اما کارگاه ساخت پهپاد را ندید 
و چرا این بگیر و ببندها تنها در موضوع حجاب 
خاصه شده است در حالی که خاک ما جولانگاه 

جاسوسان اسرائیل شده بود.
در ســطح قانون گذاری، مجلس شــورای 
اسامی نیز واکنش نشــان داد. حجه الاسام 
سلیمی، عضو هیات رییسه مجلس، از تصویب 
طرح تشدید مجازات همکاری کنندگان با دول 
خارجی خبر داد. این طرح شامل تشدید مجازات 
عوامل نفوذی و شبکه های مرتبط با رژیم اسرائیل 

و تشدید مجازات همکاری در نصب قطعات ریز 
پرنده، حمل و نقل پهباد و در اختیار گذاشــتن 
مکان برای عوامل دشمن است. سخنگوی جبهه 
اصاحات نیز حصر و حبس منتقدین و حذف 
نیروهای اصیل انقاب و رویکردهای جناحی 
حاکم و برخوردهای امنیتی بر نهادهای حکومتی 
و نادیده انگاشتن هشدارهای دلسوزان واقعی را 
موجب حضور عوامل خائن و نفوذی در لایه های 
پنهان نظام  دانست و خواستار شناسایی عناصر 
نفوذی و ستون پنجم دشمن" و برخورد "قاطعانه 

با آن ها با استفاده از قوانین زمان جنگ شد.

زنگ خطر به صدا درآمده است
مجموع اظهارات، اخبار و تحلیل های ارائه 
شده، تصویری نگران کننده از وضعیت نفوذ در 
جمهوری اسامی ایران ارائه می دهد. این پدیده نه 
تنها به اقدامات خرابکارانه و جمع آوری اطاعات 
محدود نمی شود، بلکه تا سطح تأثیرگذاری در 
تصمیم گیری های کان، تسهیل عملیات های 
مرگبار دشمن از جمله ترور فرماندهان ارشد، و 
حتی تأسیس پایگاه های عملیاتی مانند کارخانه 
تولید پهپاد در قلب کشــور پیش رفته اســت. 
تحلیل ها نشان می دهند که سوءمدیریت، فساد، 
نادیده گرفتن هشدارهای پیشین، رقابت های 
داخلی و تضعیف نهادهای اطاعاتی، بسترهای 
اصلی این نفــوذ عمیق بوده انــد. در حالی که 
دستگاه های امنیتی و قانون گذار در حال واکنش 
و برخورد هستند؛ ابعاد گســترده و پیامدهای 
تکان دهنده حوادث اخیر، ضــرورت بازنگری 
جدی در رویکردهای امنیتی، اصاح ساختارها و 
بهره گیری از ظرفیت های مردمی برای مقابله با 
این تهدید حیاتی را بیش از پیش آشکار ساخته 
است. امنیت و مقابله با نفود نیازمند رویکردی 
پیشگیرانه، یکپارچه و متمرکز بر تهدید اصلی 
است، نه درمانی پس از وقوع فاجعه. خشم عمومی 
از خائنان و وطن فروشان نشان می دهد که جامعه 
نیز نسبت به این پدیده حساسیت بالایی دارد و 
خواستار برخوردی قاطع با عوامل نفوذی است. 

آژانس انرژی اتمی: 
بخش زیرزمینی نطنز »آسیب مستقیم« 

دیده است
تأسیســات نطنز حدود 7۰ زنجیره ســانتریفیوژ در دو کارخانه 
غنی سازی  دارد که یکی از آن ها زیرزمین است. آژانس بین المللی انرژی 
اتمی سازمان ملل می گوید بخش زیرزمینی سایت هسته ای نطنز در 
نتیجه حمات اسرائیل »آسیب مستقیم« دیده است.  آژانس انرژی 
اتمی دوشنبه گفته بود که »هیچ نشــانه ای« از این موضوع در دست 
ندارد و طبق برآورد این سازمان فقط بخش هایی از تاسیسات غنی سازی 
اورانیوم که روی زمین قرار دارند، همراه با زیرساخت های برق رسانی 
آنها آسیب دیده اند.  سه شنبه اما آژانس انرژی اتمی در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »بر اساس تحلیل های ادامه دار از تصاویر ماهواره ای با 
وضوح بالا که پس از حمات روز جمعه جمع آوری شــده اند، آژانس 
عناصری را شناسایی کرده است که نشان دهنده برخوردهای مستقیم 

به سالن های زیرزمینی غنی سازی در نطنز هستند.«
    

ترامپ: 
ما خواهان پایان واقعی برنامه هسته ای 

ایران هستیم، نه فقط آتش بس
رئیس جمهور امریکا طی اظهاراتی گفت که من به دنبال چیزی 
بهتر از آتش بس در ایران هســتم. ما خواهان پایان واقعی برنامه 
هسته ای ایران هستیم، نه فقط آتش بس. به گزارش »انتخاب«؛ 
دونالد ترامپ، با بیان اینکه ما به دنبال پایان واقعی درگیری در ایران 
هستیم، افزود: خیلی در حال و هوای مذاکره با ایران نیستم. ترامپ 
در این مورد که پس از ترک زودهنگام اجاس گروه هفت در کانادا، 
به واشنگتن بازگشت؛ نیز گفت:  می خواستم برای پیگیری دقیق 

مسائل به واشنگتن برگردم، نه فقط از طریق تلفن.
    

صدراعظم آلمان:
در صورت از سرگیری مذاکرات با ایران، تروئیکای 

اروپا آماده کمک های دیپلماتیک است
صدراعظم آلمان گفت که پیشــنهاد اروپایی ها برای کمک 
دیپلماتیک، در صورت ازســرگیری مذاکرات با ایران همچنان 
پابرجاست. به گزارش ایلنا، »فردریش مرتز« اظهار داشت: »اگر 
وضعیت جدیدی به وجود بیاید، آلمان، فرانسه و بریتانیا بار دیگر 
مانند شرایطی که پیش از پنجشنبه گذشته وجود داشت، آماده 

ارائه کمک های دیپلماتیک خواهند بود«.
    

 ممنوعیت استفاده مسئولان 
از تمامی تجهیزات هوشمند

براساس اطاعیه شــماره یک فرماندهی امنیت سایبری، 
استفاده مســئولان و تیم های حفاظتی براساس دستورالعمل 
صادره توسط این فرماندهی، از کلیه تجهیزات متصل به شبکه های 
ارتباطی اعم از گوشی، ساعت هوشمند، رایانه قابل حمل و ... ممنوع 
است. به گزارش ایسنا در این اطاعیه آمده است: مردم عزیز نیز 
حتما، استفاده از تجهیزات هوشمند متصل به اینترنت را به حداقل 

رسانده و مراقبت های لازم را به عمل آورند.
    

سخنگوی پنتاگون:
جنگنده های آمریکا 

مشارکتی در حمله به ایران ندارند
سختگوی پنتاگون برخی گزارش ها در خصوص مشارکت 
آمریکا در حمات هوایی بــه ایران را رد کرد. بــه گزارش ایلنا، 

سخنگوی پنتاگون، گفت که این ادعا »صحت ندارد«.
    

عراقچی در گفت وگو با همتای لهستانی هشدار داد؛
توطئه اسرائیل برای گسترش دامنه درگیری 

به دیگر بازیگران منطقه ای و جهانی
وزیر امور خارجه در تماس تلفنی وزیر خارجه لهستان نسبت 
به توطئه اسرائیل برای گسترش دامنه درگیری به دیگر بازیگران 
منطقه ای و جهانی هشدار داد. سیدعباس عراقچی هدف قراردادن 
تاسیسات نفتی ایران در خلیج فارس را در همین راستا ارزیابی کرد 

و خواستار هوشیاری همه طرف ها در این خصوص شد.
    

واکنش سپاه به ادعای کاهش ذخایر موشکی ایران: 
نگران طولانی شدن جنگ نیستیم

مشاور فرمانده سپاه تأکید کرد: ما تمام احتمالات را در نظر 
گرفته ایم و خودمان را برای هرشرایط در جنگ آماده کرده ایم. 
کاهش ذخایر موشکی شوخی است؛ ما هنوز از توانمندی های 
موشکی خود به صورت راهبردی بهره برداری کافی را نکرده ایم؛ 
هر زمان که صاح بدانیم تجهیزات مدرن خــود را وارد میدان 
خواهیم کرد که موشک های نسل جدید تنها بخشی از آن است.  
به گزارش تسنیم،  وحیدی اظهار داشت: ما هیچ نگرانی از طولانی 
شدن جنگ نداریم و در روزهای آتی، دنیا خواهد دید که ایران با 

چه خاقیت های وارد میدان خواهد شد.
    

سخنگوی وزارت دفاع خبر داد؛
شلیک یک موشک جدید 
در حمله سپاه به مقر موساد

ســخنگوی وزارت دفاع با اشاره به اســتفاده از موشک های 
پیشرفته بومی در عملیات اخیر، گفت: یکی از این موشک ها برای 
اولین بار به کار گرفته شد و دشمن حتی متوجه نشد که چه اتفاقی 
در حال وقوع است. به گزارش ایلنا سردار طائی نیک، با اشاره به 
پیشرفت های چشمگیر ایران در حوزه تسلیحات نظامی اظهار 
داشــت: امروز بیش از ۹۰ درصد تسلیحات و تجهیزات ما بومی 
است و این دستاوردها نتیجه تاش های علمی و صنعتی کشورمان 
است. وزارت دفاع همواره آماده تأمین نیازهای نیروهای مسلح 
بوده و با توجه به تهدیدات موجود، برآوردهای دقیقی برای مقابله 
با دشمنان انجام داده است. وی با اشاره به استفاده از موشک های 
پیشرفته بومی در عملیات اخیر، گفت: امروز یکی از این موشک ها 
برای اولین بار به کار گرفته شد و دشمن حتی متوجه نشد که چه 
اتفاقی در حال وقوع است. این نشان می دهد که قابلیت های ما در 

زمینه رزم سخت بسیار ارزشمند و مؤثر است.
    

رئیس امور اطلاع رسانی دولت:
مردم نگران هیچ گونه توقیف یا جریمه 

پیامک کشف حجاب نباشند
رئیس امور اطاع رســانی دولت از ارسال پیامک های کشف 
حجاب عذرخواهی و تاکید کرد: مــردم ابدا نگران هیچ توقیف یا 
جریمه ای نباشند. به گزارش ایســنا، علی احمدنیا، در حساب 
کاربری خود در شــبکه اجتماعــی ایکس نوشــت: »موضوع 
پیامک های حجاب خطای سیستمی است و بابت خطای صورت 
گرفته، عذرخواهــی می کنیم. مردم ابدا نگــران هیچ توقیف یا 
جریمه ای نباشند. این روزها یک دل و یک صدا  برای ایران هستیم«

چگونه ایران در تجاوز اسرائیل به جولانگاه جاسوسان و نفوذ ی ها تبدیل شد؟روی موج کوتاه

زخم عمیقی که سر باز کرد
کیا کاظمی

سفیر سابق ایران در انگلیس با بیان اینکه به نظر می رسد که معادله به 
نفع ایران در حال تغییر است، عنوان کرد: اقدامات متقابلی در حال انجام 
است و ایران با حمات سنگینی که داشته، حیفا و پالایشگاه حیفا را هدف 
قرار داده است.  پایتخت و برخی از شهرهای دیگر و مراکز امنیتی و نظامی 
آن ها نیز تحت حمات سنگین قرار گرفته و بسیاری از موشک های ایران 
نتوانستند رهگیری شوند. تعداد اصابت ها بالا بوده و پهپادهایی که ارسال 
کردند، از فضای اردن و سوریه و عراق، خنثی شدند اما موشک های بالستیک 
توانستند از چند لایه دفاع هوایی اسرائیل عبور کنند و به هدف برسند که 
این معادله را تغییر می دهد. وزیر خارجه آلمان هم درخواست گفت وگو 
با ایران را مطرح کرده و من توصیه کردم و شــما نیز در گزارش خود این 
توصیه را بنویسید که خوب است ایران آن ها را دعوت کند و به ایران بیایند 

و مذاکره کنند.

اگر اسرائیل دست از اقدام بردارد، 
ایران نیز دیگر نباید ادامه دهد

سیدجال ساداتیان که سابقه فعالیت های دیپلماتیک در زمان هشت 
سال دفاع مقدس را نیز در کارنامه دارد، افزود: آقای عراقچی در گفت وگو 
با سفرای مقیم تهران مطرح کرد که اگر اسرائیل حمات را متوقف کند، 
ما نیز حمله را متوقف خواهیم کرد. بنابراین، اگر اســرائیل دست از اقدام 
بردارد، ایران نیز به اعتقاد من دیگر نباید ادامه دهد، زیرا می تواند به طور 
متقابل تحریک کشورهای غربی و آمریکا علیه ایران را افزایش دهد و آن ها 
را متحد کند. کما اینکه اسرائیل نیز به دنبال چنین وضعیتی بود که خود 

را مظلوم جلوه دهد.

وی در رابطه با ارزیابــی خود از فضای جامعه جهانــی در واکنش به 
تهاجم اســرائیل به ایران و احتمال محکومیت این عملیات نظامی رژیم 
صهیونیســتی در مجامع بین المللی، همچنین دفاع مشــروع ایران در 
مقابل این تجاوزات، تصریح کرد:  تحولات چند روز گذشته بسیار سریع 
اتفاق افتاده است و نظرات نیز به ســرعت تغییر می کند. به عبارت دیگر، 
وزنه به نفع ایران تا حدودی در حال تغییر اســت. این بدان معناست که 
تروئیکای اروپایــی دو روز قبل از حمات و تجاوز اســرائیل، گفت وگو با 
ایران را لغو کردند.  ترامپ نیز بر این نکته تأکید داشــت که ایران به زودی 
متحمل خســارت خواهد شــد. من نقل به مضمون می کنــم که آنچه 
ایشــان مطرح کردند، این بود که ایران  پیش از آنکه خود خسارت های 
 ســنگینی ببیند، باید توافق کند. ایــن تهدیدها تا قبــل از روز جمعه 

در حال وقوع بود.

اسرائیل اطمینان داده بود که می تواند ایران را فلج کند
ساداتیان ادامه داد: آن ها در روز اول، امیدوار بودند  با اطاعات و اطمینانی 
که اســرائیل به آن ها داده بود، می توانند با ضربات اولیه خود، ایران را فلج 
کنند. این ضربات اولیه شامل حمات به فرماندهان، خرابکاری هایی در 
داخل و نفوذ هوایی هواپیمای آنان بود. اما بیشتر خرابکاری هایی که در دو 
تا سه روز گذشته و حتی امروز ادامه داشت، مربوط به عوامل نفوذی آن ها 
است که از طریق پهپادها و دوش پرتاب ها و بمب گذاری ها اقدام کردند. همه 
این ها ضربات سنگینی به ایران وارد کرد. تعداد کشته ها نسبتاً بالا بود و بر 
اساس آمار، 2۰۰ نفر و شاید بیشتر و حدود ۱۳۰۰ نفر مجروح شدند. عاوه 
بر این، خسارت هایی که به مکان ها وارد شد و از نظر کیفی، فرماندهان و 

حتی فرمانده اطاعات سپاه و معاونینش، دانشمندان هسته ای و حدود 
۹۰ درصد مردم بیگناه، شامل زن و بچه هایی که جانشان را از دست دادند، 

خسارت های سنگینی به بار آورد.

غربی ها و حتی اسرائیل تصور نمی کردند که ایران  به این شکل 
واکنش نشان دهد

این کارشناس ارشد سیاست خارجی ایران در رابطه با اشتباه محاسباتی 
که اسرائیل در حمله به ایران انجام داد، گفت: این افراد امیدوار بودند که با 
این موج، ایران را فلج کنند و ایران به سمت تسلیم برود. اما بافاصله پس از 
این حمات، ایران اقدام به موشک باران کرد که هیچ کدام از آن ها، نه آمریکا 
و نه اروپایی ها و حتی اسرائیل، تصور نمی کردند که ایران به این حجم و به 
این شکل واکنش نشان دهد. به نظر می رسد که به آرامی اوضاع در حال 
تغییر است. به ویژه اینکه ایران اکنون به خود آمده و این نفوذی ها را کنترل 
می کند. به شکل های مختلف، تعداد آن ها از گذشته کاهش یافته است. 
خرابکاری هایی صورت گرفته و هنوز تخریب هایی در حال انجام اســت. 
شواهدی از تخریب در مشهد، شهران، تهران و جاهای مختلف وجود دارد. 
همچنین برخی از افراد دستگیر شدند و خانه تولید پهپادها در شهر ری 

شناسایی شد.

خوشبختانه خبر خروج ایران از NPT تکذیب شد
این تحلیل گر مسائل بین الملل افزود: خبری منتشر شد مبنی بر اینکه 
ایران می خواهد از NPT خارج شود که من  بافاصله پس از انتشار این خبر، 
مخالفت  کردم و گفتم امیدوارم این خبر درست نباشد. خوشبختانه آقای 
فدا حسین مالکی، عضو کمیسیون امنیت ملی، این خبر را تکذیب کرد و 
گفت که چنین چیزی نبوده و این ها می تواند خطاهای جدی تلقی شود اگر 
درست نیندیشیم و تصمیم گیری درستی نداشته باشیم.  اگر واقعاً مسئله 
تقابل بخواهد ادامه یابد، غرب به هیچ صراطی تمایل نشــان ندهد در آن 

شرایط  خروج از NPT می تواند در دستور کار قرار گیرد.

بستن تنگه هرمز غربی ها را علیه ایران متحد می کند 
ساداتیان در خصوص احتمال بســته شدن تنگه هرمز توسط ایران و 
آثار و تبعاتی که می تواند در پی داشته باشد، تصریح کرد: این ها حرف های 
بی محتوایی اســت که برخی افراد مطرح می کردند.  واقعیت این اســت 
که ما در شرایطی هســتیم که دســت بالا را داریم و قدرت خود را به دنیا 
نشان داده ایم، در این شرایط بســتن تنگه هرمز، بهانه ای برای غربی ها 
فراهم می کند تا علیه ایران متحد شود. ایران اکنون از وضعیتی که آن ها 
پشت اسرائیل ایستاده اند، خسارت هایی به اسرائیل وارد می کند و نشان 
می دهد که اسرائیل علیه منافع همه آن ها عمل می کند.  ایران با عقانیت 
و در عین اقتدار، عقانیتی را به خرج داده اســت و ما باید از سخنان خارج 
از دایره منافع ملی و امنیت ملی پرهیز کنیم، زیرا این ســخنان می تواند 
برای ایران زیان بار باشــد. بســتن تنگه هرمز می تواند بهانه ای باشد که 
آمریکا با تمام تجهیزاتش وارد جنگ شود و نباید هیچ بهانه ای به آمریکا 
بدهیم که او وارد جنگ به نفع اســرائیل شــود. تخریب های ما افزایش 
خواهد یافت و منافع ملی ما به خطر خواهد افتاد.  باید با عقانیت قدم به 
 قدم پیش برویم و تا بتوانیم این خرابکاری هــا و نفوذها را تا حدود زیادی 

جمع و جور کنیم.

ساداتیان با اشاره به تغییرمعادله جنگ به نفع کشورمان: 

خوب است که ایران دعوت آلمان برای گفت وگو را بپذیرد

گفت وگو

احمدی خاطرنشــان کــرد: جمهوری 
اسامی ایران معتقد اســت هنوز بخشی از 
ساح های مؤثرش و یا ضربات تمام کننده را 
به کار نگرفته است. به گزارش ایسنا، وحید 
احمدی با اشــاره به قدرت موشــکی ایران 
گفت: رصد اخبار بیرونی و حتی اخبار رژیم 
صهیونیستی نشان  می دهد که اقتدار قدرت 

موشــکی ایران تأثیرات خاص داشته است. 
وی  افــزود: مقایســه رجزخوانی های اولیه 
آن ها با اظهارات روزهای اخیر نشان  می دهد 
که قدرت موشکی جمهوری اسامی ایران 
توانسته به آن ها تفهیم کند که آن چیزی که 
فکر می کردند، نیست و نمی توانند هر کاری 
که می خواهند انجام دهند. وی درباره پیام 

توان ایران به جامعــه بین الملل گفت: آن ها 
تصور و خطای محاسباتی نسبت توان نیروهای 
مسلح و مردم داشــتند و همین این خطای 
محاسباتی موجب اقدامات اولیه شان شد؛ در 
این اقدامات اولیه، تصور می کردند می توانند 
جامعه ایرانی را تحت تأثیر القائات خود قرار 
دهند اما دیدند نیروهای مســلح جمهوری 
اسامی ایران در کوتاه ترین زمان ممکن وارد 
عمل شد و عملیاتی موفق انجام داد. از سوی 
دیگر، انسجام و اتحاد مردم نیز به خوبی نمایان 
شد. این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس بیان کرد: همه این ها خطای 
محاسباتی آن ها را محرز و مشخص کرد. به 
همین دلیل لحن آن ها تغییر کرده و اکنون 
سراسیمه به دنبال مساعدت هستند یا حتی 
بعضی ها از میانجیگری صحبت می کنند و 
اینکه باید ایران و هم رژیم صهیونیستی کوتاه 
بیاید. آن ها به خوبی به اقتــدار ایران و توان 

موشکی نظام جمهوری اسامی پی بردند.

عضو کمیسیون امنیت ملی:

هنوز سلاح های مؤثر و ضربات تمام کننده را به کار نگرفته ایم

خبر

قوه قضاییه از رصد دقیق رســانه ها و 
فضای مجازی در ایام اخیر خبــر داد. به 
گزارش ایســنا، قوه قضاییه اعام کرد: از 
ابتدای تجاوز آشــکار رژیم صهیونیستی 
به خاک کشــورمان، در راستای تاکیدات 
رئیس دستگاه قضا و بیانیه دادستانی کل 
کشور مبنی بر برخورد با ناامن کنندگان 

امنیت روانی جامعه، قــرارگاه ویژه ای در 
دادســرای تهران به منظور رصد فضای 
مجازی و رسانه ها و تامین امنیت جامعه 
تشکیل شد. این قرارگاه با رصد دقیق فضای 
مجازی، انسان رسانه ها، خبرگزاری های 
رسمی و رسانه ها، موضوعات و پرونده ها 
را براســاس مــوارد و موضوعات مختلف 

احصا و به دادسرای های تخصصی ارجاع 
می دهد.  از ابتــدای حمله رژیم متخاصم 
صهیونیستی مطالب منتشر شده از سوی 
رســانه ها، افراد حقیقــی، خبرگزاری ها 
و رســانه ها با دقت رصد و بررسی شده و 
بر اســاس گزارش های ارســالی از سوی 
ضابطیــن قضایی افــراد، رســانه ها و یا 
خبرگزاری که اقدام به تولید محتوایی در 
خاف مصالح این روزهای کشور داشته اند 
یا در راســتای برهــم زدن امنیت روانی 
مردم اقدام کرده اند، مــورد برخورد از نوع 
 تذکر، تشکیل پرونده قضایی و یا بازداشت 
قرار گرفته اند. قرارگاه ویژه دادستانی تهران، 
تا هر زمان که لازم باشد با جدیت به وظایف 
خود و رصد فضای مجازی و رسانه ها ادامه 
خواهد داد و با توجه به شرایط موجود اگر 
محتواهای تولید شده امنیت ملی و روانی 
جامعه را به خطر بیندازنــد، با مرتکبان 

برخورد جدی و قاطع خواهد کرد.

خبر
قوه قضاییه:

رسانه ها و فضای مجازی را با دقت رصد می کنیم

پیامد مستقیم و تکان دهنده 
حضور جاسوسان شهادت شماری 

از فرماندهان ارشد نظامی بود 
که صرفاً نتیجه یک زنجیره ی 

ترورنیست، بلکه نشانه ی آشکار از 
نفوذ و اشراف اطلاعاتی موساد بر 
قلب نهادهای امنیتی ایران است

مردم انتقاد می کنند که چطور 
می شود تار موی زنان را دید اما 

کارگاه ساخت پهپاد را ندید و چرا 
این بگیر و ببندها تنها در موضوع 

حجاب خلاصه شده است در حالی 
که خاک ما جولانگاه جاسوسان 

اسرائیل شده بود

امنیت و مقابله با نفود نیازمند 
رویکردی پیشگیرانه، یکپارچه 

و متمرکز بر تهدید اصلی است، نه 
درمانی پس از وقوع فاجعه. خشم 
عمومی از خائنان و وطن فروشان 

نشان می دهد که جامعه نیز نسبت 
به این پدیده حساسیت بالایی 

دارد و خواستار برخوردی قاطع با 
عوامل نفوذی است


